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W środę 14 października w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów odbyły się ogólnopolskie obchody z okazji Dnia
Edukacji Narodowej. W czasie uroczystości wyróżniono uczniów i nauczycieli z Krakowa.

Dyrektorzy szkół, nauczyciele, wychowawcy i inne osoby zasłużone dla polskiej oświaty zostały w
środę odznaczone przez premier Ewę Kopacz i minister edukacji Joannę Kluzik - Rostkowską krzyżami
zasługi Prezydenta RP, medalami za długoletnią służbę oraz medalami Komisji Edukacji Narodowej.
Szefowa MEN wręczyła również nagrody Ministra Edukacji Narodowej oraz akty nadania tytułu
honorowego Profesora Oświaty.

W trakcie uroczystości premier Ewa Kopacz wręczyła uczniom stypendia Prezesa Rady Ministrów.
Stypendium przyznawane jest w danym roku szkolnym. Może się o nie ubiegać uczeń, który uzyskał
najwyższą średnią ocen w szkole, lub ma najwyższe wyniki w jednej dziedzinie wiedzy, a w
pozostałych dziedzinach co najmniej dobre. Wśród wyróżnionych znaleźli się uczniowie z Krakowa.
Stypendystami  Prezesa Rady Ministrów zostali Krzysztof Zamarski z V LO oraz Michał Ciborowski
Technikum Łączności.

W tym roku tytuł honorowy Profesora Oświaty otrzymało dwadzieścia osób. Jest przyznawany
nauczycielom, którzy przez lata pracy wyróżniali się osiągnięciami dydaktycznymi i wychowawczymi.
Tytuł honorowy Profesora Oświaty otrzymał między innymi Pan Jacek Dymel z V LO w Krakowie.
Nagrodę Ministra Edukacji Narodowej otrzymała Pani Monika Pawica z Gimnazjum nr 16. Obie nagrody
wręczała minister edukacji.
W spotkaniu uczestniczyli też m.in. wiceministrowie edukacji, kuratorzy oświaty, przedstawiciele
samorządów, przedstawiciele oświatowych związków zawodowych, nauczyciele i inni zaproszeni
goście.

Polskie święto oświaty, czyli Dzień Edukacji Narodowej zostało ustanowione w 1972 r. jako Dzień
Nauczyciela (na podstawie ustawy Karta praw i obowiązków nauczyciela). Od 1982 r. (na podstawie
ustawy Karta Nauczyciela) obchodzone jest jako Dzień Edukacji Narodowej.

Lista wszystkich wyróżnionych znajduje się na stronie men.gov.pl.

https://men.gov.pl/ministerstwo/informacje/dzien-edukacji-narodowej-z-udzialem-premiera-i-ministra-edukacji-narodowej-2.html

